



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTAS READEQUADAS



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE
PROCESSO Nº 09.005/2022-SRP.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 03/06/2022.
HORÁRIO DE ABERTURA: 13h00m.

OBJETO : Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social do Município de Aracati.

LOTE 14 - OVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	OVO DE GALINHA C/30 UNIDADES -BRANCO, MÉDIO, PESO IGUAL OU SUPERIOR A 45 GRAMAS (G). EMBALAGEM PRIMÁRIA (BANDEJA) COM 30 UNIDADES (UND). INTEIROS, SEM RACHADURAS, LIVRE IMPUREZA E LOU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	BANDEJA	560	AVINE	R\$ 17,85	dezesete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.996,00	nove mil, novecentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14:							R\$ 9.996,00	

LOTE 16 - PEIXE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
01	PEIXE TILÁPIA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: PEIXE (TILÁPIA), ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, EMBALADOS EM CAMADAS SEPARADAS POR FILMES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ACONDICIONADOS DE FORMA QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO- ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	KG	1.824	JEAN VELEIRO	R\$ 23,51	vinte e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 42.882,24	quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos.
VALOR TOTAL DO LOTE 16:							R\$ 42.882,24	

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - CNPJ Nº 04.401.608/0001-89
Endereço: Rua Djalma Petit, Nº 185 – Alto da Balança – Fortaleza/CE. CEP: 60851-150
Tel.: (85) 3393.9293 – Cel/Whatsapp: (85) 99921.0115
E-mail: samsdistribuicao@gmail.com



Assinado de forma digital por SAMILLE DA SILVA PEREIRA:04858780384
 Data: 2022.09.02 13:27:43 -03'00'

SAMILLE DA SILVA PEREIRA:04858780384
485878038

LOTE 17 - REFRIGERANTES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO	
01	REFRIGERANTE COLA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 02 LITROS, SABOR COLA, CONTENDO A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).	UND	720	INDAIA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	
02	REFRIGERANTE LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 02 LITROS, SABOR LARANJA, CONTENDO A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10% AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).	UND	720	INDAIA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	
03	REFRIGERANTE UVA - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 02 LITROS, SABOR UVA, CONTENDO A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).	UND	720	INDAIA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	
04	REFRIGERANTE GUARANÁ - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 02 LITROS, SABOR GUARANÁ, CONTENDO A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).	UND	720	INDAIA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	
05	REFRIGERANTE LIMÃO - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 02 LITROS, SABOR LIMÃO, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).	UND	720	INDAIA	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.873,60	três mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 17:							dezoito mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 18.993,60	

LOTE 18 - REFRESCOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	EXTENSO
01	REFRESCO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (SABORES: ABACAXI, CAJU, GOIABA, GUARANÁ, LARANJA, LIMÃO, MANGA, MACARUJA, MORANGO, PESSEGO, SALADA DE FRUTAS, TANGERINA E UVA). PACOTE EM EMBALAGEM FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO DE 400G.	PCT	2.320	QUALIMAX	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 18:						R\$ 11.576,80
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 83.448,64
Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.						
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.						
Prazo de entrega: 10 (DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA						
DADOS DO PROPONENTE						
RAZÃO SOCIAL: SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 04.401.608/0001-89 Rua: Djalma Petit, 185. UF: Ceará. CEP: 60851-150 Fone: (85) 3393-9293 / CEL: (85) 99921-0115 E-mail: samsdistribuicao@gmail.com Sócia Proprietária: Samille da Silva Pereira CPF: 048.587.803-84 RG: 2007152227-6 SSP-CE DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 144566-9						



SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - CNPJ Nº 04.401.608/0001-89
Endereço: Rua Djalma Petit, Nº 185 – Alto da Balança – Fortaleza/CE. CEP: 60851-150
Tel.: (85) 3393.9293 – Cel/Whatsapp: (85) 99921.0115
E-mail: samsdistribuicao@gmail.com

SAMILLE
DA SILVA
PEREIRA:0
 48587803
 84

Assinado de forma digital por
 SAMILLE DA SILVA
 PEREIRA:0
 48587803
 84
 Dados: 2022.09.02
 12:28:20 -03'00'

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1-Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

-Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
-tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infornutística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

SAMILLE Assinado de forma
DA SILVA digital por
PEREIRA:04858780
PEREIRA:04 384
858780384 Dados: 2022.09.02
12:28:35 -03'00'

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89
SAMILLE DA SILVA PEREIRA
ADMINISTRADORA

RG: 2007152227-6 SSP-CE CPF: 048.587.803-84



SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - CNPJ Nº 04.401.608/0001-89
Endereço: Rua Djalma Petit, Nº 185 – Alto da Balança – Fortaleza/CE. CEP: 60851-150
Tel.: (85) 3393.9293 – Cel/Whatsapp: (85) 99921.0115
E-mail: samsdistribuido@gmail.com



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 09.005/2022-SRP
03/05/2022
13h00m

SECRETARIA DE CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada da Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
solnascente0201@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

01 Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

04 A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro,

08 Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório ; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

10 Apresentamos a nossa proposta para prestação de serviço objeto da presente licitação pregão na forma eletrônica, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos

OBJETO DA LICITAÇÃO

A presente licitação tem como objeto Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social do Município de Aracati.



LOTE 05 - RAPADURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	RAPADURA NATURAL - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA DE OTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL, LIVRE DE INSETOS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR E MELAÇO DE CANA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM TABLETES DE 250G. APRESENTANDO GARANTIA DE HIGIENE, VALIDADE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA.	UND	3 IRMÃOS	1.570	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 4.851,30	quatro mil, oitocentas e cinquenta e um reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 4.851,30	quatro mil, oitocentas e cinquenta e um reais e trinta centavos

LOTE 07 - PIPOCAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMBALAGEM DE 500G.	PCT	KICALDO	300	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.146,00	um mil, cento e quarenta e seis reais
2	PIPOCA INDUSTRIALIZADA- SUPER TORRADAS, ESPECIAIS, COM SABOR MANTEIGA. INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO, GORDURA VEGETAL, SAL E AROMA RECONSTITUÍDO DE MANTEIGA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 15G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	CANGUS	2.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07:							R\$ 2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais

LOTE 08 - BOMBONS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BOMBONS- BALA MASTIGAVEL ARTIFICIAL SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	SANTA RITA	2.500	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 33.175,00	trinta e três mil, cento e setenta e cinco reais
2	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTI. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 120G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADES MINIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	POP	2.500	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 35.675,00	trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08:							R\$ 68.850,00	sessenta e oito mil, oitocentas e cinquenta reais



LOTE 10 - MISTURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AMIDO DE MILHO TRADICIONAL (3000) - ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO (TIPO TRADICIONAL) EMBALADO EM 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	APTI	1.632	R\$ 6,11	sete reais e onze centavos	R\$ 10.000,16	dez mil e doze reais e dezesseis centavos
2	FARINHA LÁCTEA 2100 - MIX DE CEREJAS MULTIGRANOS E LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE CEVADA, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CENTEIO, VITAMINAS, MINERAIS E AROMATIZANTE. APRESENTAÇÃO SACHÊ CONTENDO 2100 DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE	MESTRE	2.000	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.160,00	onze mil e cem reais
3	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO SABOR BAUNILHA (TIPO TRADICIONAL) EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. INGREDIENTES: AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FERRO E ZINCO), ANTUMETANTE FOSFATO TRICALCÍO, AROMATIZANTE E EDORANTE LÍQUIDO. NÃO CONTÉM GLÚTEN	UND	MADAMA	1.280	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 8.579,20	oito mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
4	ACHOCOLATADO LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, SABOR CHOCOLATE, COM 02 VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM TETRA PAK COM 200ML, COM SELO, NÚMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE (S/A), CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UND	JAGUARIBÉ	10.740	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 21.480,00	vinte mil, quatrocentos e quarenta reais
5	ACHOCOLATADO - EM PÓ INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ AFEI ECONÔMICO, EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 400G.	UND	MARAFÁ	4.000	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 26.960,00	vinte e seis mil, novecentos e sessenta reais
6	CEREAL DE AMIDOZ - CEREAL A BASE DE AMIDOZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, ENRIQUECIDO COM MIX DE VITAMINAS E MINERAIS, MISTURA HOMOGENEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LARANHAO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO 230G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	MARAFÁ	1.728	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.828,96	doze mil, trezentos e vinte e oito reais e doze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10:							R\$ 83.482,32	oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos

LOTE 12 - PÃES E BOLACHAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO DOCE SORTIDO - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	ESTRELA	2.900	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 23.983,00	vinte e três mil, novecentos e oitenta e três reais
2	BISCOITO CACAU CAÇACA - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAC, LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PCT	PREDILETO	1.920	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 10.790,40	dez mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos
3	BISCOITO TIPO MARIA: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, VITAMINA B6, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PCT	PREDILETO	1.920	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 10.483,20	dez mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
4	BISCOITO SALGADO POPULAR 400G INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/2006 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/03 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/209 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/03, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/03, LEI Nº 10674/03)	PCT	ESTRELA	2.100	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 16.023,00	dezesseis mil e vinte e três reais
5	BOLACHAS DE LEITE 400G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, GORDURA LÍQUIDA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, METABISSULFÍTO DE SÓDIO, PROTÉINASE, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, AROMA ARTIFICIAL DE LEITE SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE. TIPO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS CONTÊM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO.	UND	LIANE	1.100	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.217,00	oito mil, duzentas e dezessete reais
6	PÃO TIPO HOT DOG PACOTE 270 UNIDADES - PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MARGARINA, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO), SEM OUS DE MATÉRIA PEROSA, PARASITOS, LARVAS, MOFO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CHEIRO E ODOR CARACTERÍSTICO. SERÁ REAFITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, E PERMITIDA A FABRICAÇÃO DE PÃO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, E PROIBIDA A FABRICAÇÃO DE PÃO REDONDO DE PESO SUPERIOR A DOIS QUILOS, ASSIM COMO O EMPREGO DE MATERIAL CORANTE EM QUALQUER TIPO DE PÃO. É PERMITIDO O FABRICO DE PÃES COM OUTRAS FARINHAS DESDE QUE TRAGAM A DESIGNAÇÃO DE SUA ORIGEM. EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL E DATA DE VALIDADE. FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 01 (UM) DIA E VALIDADE DE 05 (CINCO) DIAS, DENTRO DOS QUAIS NÃO DEVERÁ HAVER ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS ORGÂNICAS, COMO MOURCHAR E PRESENÇA DE FUNGOS. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES DE 30G. NO RÓTULO DEVE AINDA APRESENTAR INFORMAÇÕES EM DESTAQUE SOBRE A PRESENÇA DE GLÚTEN, LEITE E DERIVADOS.	PCT	G & D PÃES	1.090	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.542,80	sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e doze centavos
7	BISCOITO RECHADO SABORES VARIADOS 55G - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, CACAU EM PÓ, SAL, VITAMINAS DO COMPLEXO B, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/2006 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/03 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/209 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/03, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/03, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 55G DO PRODUTO.	UND	RICHÉSTER	10.240	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 14.950,40	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12:							R\$ 91.989,80	noventa e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos



LOTE 19 - SUCOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	SUCO PRONTO - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO SABOR LARANJA, EMBALAGEM TIPO PET DE 250ML; O PRODUTO DEVERÁ CONTER 30% DE VITAMINA A E E, E 70% DE VITAMINA C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE DOIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	TAAPICO	1.210	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.784,04	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
2	SUCO EM GARRAFA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO EM GARRAFA (DIVERSOS SABORES), EMBALAGEM TIPO PET DE 500ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E MARCA DO FABRICANTE.	GAR	DA FRUTA	4.928	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 23.605,12	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e nove centavos
3	SUCO PRONTO - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO PARA BEBER (DIVERSOS SABORES), EMBALAGEM PETRAPAK DE 200 ML COM CAVODINHO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DA FRUTA	1.300	R\$ 3,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 4.329,00	quatro mil, trezentos e trinta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 19:							R\$ 31.824,76	trinta e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 283.244,18	duzentos e oitenta e três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

EUSÉBIO, CE 02 de Setembro de 2022

Debara de Moraes Góis Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Administradora
 Debara de Moraes Góis Falcão
 Cpf: 014.788.083-14
 Rg: 2003002110674

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
 PROCESSO N.º: 09.005/2022 - SRP.
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
 DATA DE ABERTURA: 03/06/2022.
 HORÁRIO DE ABERTURA: 13h00m.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ N° 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA ACACI MACHADO Nº 154, JOJE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG N°: 99029094282 SSP-CE
Email: mcamesdistribuidora@gmail.com	CPF N°: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: mcamesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social do Município de Aracati.

LOTE 02- ADOÇANTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% STEVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	100	ADOCYL	quatro reais e cinquenta centavos R\$ 4,50	450,00 quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL					R\$	450,00 quatrocentos e cinquenta reais



VALOR GLOBAL

R\$

450,00

**quatrocentos e
cinquenta reais**

PRAZOS

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Prazo de entrega: 10 (DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Observações:

* O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

* Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

CRATEJUS-CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
CPF: 020.000.493-558-CE
CNPJ: 06.616.449-320



Assinado de forma **RIVALDO DANTAS**
digital por **RIVALDO BANDEIRA**
DANTAS BANDEIRA NETO:661644943
NETO:66164494320

20



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO N.º: 09.005/2022 - SRP.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 03/06/2022.
HORÁRIO DE ABERTURA: 13h00m.

OBJETO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social do Município de Aracati.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALHO (TIPO EXTRA, CALIBRE 6, FRESCO E INTEGRO) – ESPECIFICAÇÃO: ALHO, TIPO EXTRA, CALIBRE 6, FRESCO, INTEGRO E FIRME, EMBALADO EM SAQUINHOS DE PLÁSTICO, CONTENDO 1KG CADA.	KG	1136	CEASA	R\$ 26,00	R\$ 29.536,00
2	BATATA DOCE (FRESCA, INTEGRA E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	1664	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 5.824,00
3	BATATA INGLESA (FRESCA, INTEGRA E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	2832	CEASA	R\$ 5,95	R\$ 16.850,40
4	CEBOLA BRANCA (IN NATURA) – ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA BRANCA, ESTADO IN NATURA, CONSIDERANDO TAMANHO E GRAU DE MATURAÇÃO, COLORAÇÃO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADE.	KG	2832	CEASA	R\$ 5,05	R\$ 14.301,60
5	CENOURA (FRESCA, INTEGRA E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA NO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA.	KG	2832	CEASA	R\$ 5,93	R\$ 16.793,76
6	CHEIRO-VERDE (CONTENDO COENTRO E CEBOLINHA) – ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE, CONTENDO COENTRO E CEBOLINHA, FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES E FOLHAS QUEIMADAS OU MURCHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.	UND	4877	CEASA	R\$ 1,40	R\$ 6.827,80

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA-105647580
Data: 2022.06.04 10:52:01-0100

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



7	PIMENTÃO VERDE (FRESCO, INTEGRO E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO VERDE, FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	1332	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 7.725,60
8	TOMATE (FRESCO, INTEGRO E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: TOMATE FRESCO, INTEGRO E FIRME COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA	KG	2464	CEASA	R\$ 5,75	R\$ 14.168,00
9	CHUCHU (FRESCO, INTEGRO E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO.	KG	2656	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 7.968,00
10	JERIMUN (FRESCO, INTEGRO E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: JERIMUM FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO.	KG	1864	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 5.592,00
11	REPOLHO BRANCO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU ISENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	1296	CEASA	R\$ 5,51	R\$ 7.140,96
12	ALFACE KG - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG), LIVRE DE IMPUREZAS E/OU ISENTOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	560	CEASA	R\$ 7,99	R\$ 4.474,40
13	BANANA PRATA (FRESCA, INTEGRA E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA, FRESCA, INTEGRA E FIRME COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM MONOBLOCO PVC COM ENCAIXE PROTETOR NA ENTREGA.	KG	1664	CEASA	R\$ 3,85	R\$ 6.406,40
14	LARANJA (FRESCA, INTEGRA E FIRME) – ESPECIFICAÇÃO: LARANJA FRESCA, INTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.	KG	2464	CEASA	R\$ 3,85	R\$ 9.486,40
15	MAÇÃ FRESCA (NACIONAL) – ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ FRESCA, NACIONAL, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	2384	CEASA	R\$ 7,04	R\$ 16.783,36

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP

CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197

EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



16	MELANCIA FRESCA (INTEGRA) – ESPECIFICAÇÃO: MELANCIA FRESCA, INTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	1728	CEASA	R\$ 2,20	R\$ 3.801,60
17	MELÃO FRESCO (INTEGRO) – ESPECIFICAÇÃO: MELÃO FRESCO, INTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	1920	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 6.720,00
18	MAMÃO FORMOSA (COMUM) TAMANHO GRANDE – ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO FORMOSA (COMUM), TAMANHO GRANDE, FRESCO, INTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.	KG	2464	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 8.599,36
VALOR TOTAL DO LOTE: cento e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos.						R\$ 188.999,64

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ACÚCAR CRISTAL TIPO 1 – ESPECIFICAÇÃO: ACÚCAR COMUM, TIPO 1, CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE ACÚCAR, EMBALAGEM DE 1KG EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	3600	SAMUKA	R\$ 4,51	R\$ 16.236,00
2	CAFÉ (250G) – ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABIC, EMBALADO ALMOFADA EM PACOTE DE 250G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	6256	MARATA	R\$ 9,00	R\$ 56.304,00
3	ARROZ PARBOLIZADO: LONGO TIPO 1, COM FE, ZN, B1 E B9, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS A COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01KG. (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	4400	URBANO	R\$ 5,70	R\$ 25.080,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP

CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197

EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
 Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:10564758/0001-06
 Data: 2023.09.05 10:18:15 -03'00'

000106



4	ARROZ BRANCO- POLIDO, NÃO PARBORIZADO, GRÃOS INTEIROS LONGO, FINO TIPO 1 PACOTE COM 1 KG. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	4200	BOM NO PRATO	RS	5,70	RS	23.940,00
5	FARINHA DE MANDIOCA – ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO DEVERA ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE, DEVE TER COR E ODORE CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERA APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS, NÃO DEVE TER MANCHAS DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE 1 KG E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	KG	1680	FIBRA	RS	5,00	RS	8.400,00
6	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA 1KG - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO (KG), ACONDICIONADO LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	1500	DONA DÊ	RS	5,00	RS	7.500,00
7	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DA MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM FERMENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, CONTENDO LADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO.	KG	150	DONA MARIA	RS	4,81	RS	721,50
8	FECULA DE MANDIOCA – ESPECIFICAÇÃO: FECULA DE MANDIOCA (GOMA), EMBALAGEM DE 1KG, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	KG	1831	AMAFIL	RS	5,50	RS	10.070,50
9	FEIJÃO CARIOQUINHA – ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO, CONTENDO 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	2500	DONA DÊ	RS	7,42	RS	18.550,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
 Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
 LIMA:105647580
 00106
 Data: 2022.09.20 10:16:11 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
 CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



10	FEIJÃO PRETO- TIPO 1: CONSTITUIDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO - SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DE CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇÕES DE GRÃOS ARDIDOS, BROTTADOS, CHOCOS IMATUROS, MOFADO.	KG	3000	FIBRA	RS	7,50	RS	22.500,00
11	FEIJÃO DE CORDA - NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	1850	FIBRA	RS	7,41	RS	13.708,50
12	MASSA DE MILHO 500G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	3463	VITAMILHO	RS	2,80	RS	9.696,40
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	7000	PREDILETO	RS	4,34	RS	30.380,00



14	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400 GR - PROTEÍNA DE SOJA PRÉ-COZIDA E TEXTURIZADA, SABOR CARNE VERMELHA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 268, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005). EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA. LIVRE DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1200	ITAGUARY	R\$	6,01	R\$	7.212,00
15	ÓLEO DE SOJA REFINADO -PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO O ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.	UND	2000	SOYA	R\$	10,50	R\$	21.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: duzentos e setenta e um mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos.							R\$	271.298,90

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	MARGARINA VEGETAL LIPÍDIOS TOTAIS MÍNIMOS DE 60% ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TEOR DE LIPÍDIOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	DELICATA	R\$ 12,98	R\$ 6.490,00
VALOR TOTAL DO LOTE: seis mil, quatrocentos e noventa reais.						R\$ 6.490,00

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA: 105647580 00106
 Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA: 10564758000106
 Data: 2022.09.06 10:17:06 -05'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
 CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



1	COLORÍFICO - O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.	KG	200	MARATA	RS	14,22	RS	2.844,00
2	EXTRATO DE TOMATE SACHE 340 G - CONCENTRADO. EMBALAGEM EM SACHÊ COM 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PCT	400	COMODORO	RS	2,20	RS	880,00
3	TEMPERO LIQUIDO 500ML INGREDIENTES VINAGRE DE ÁLCOOL, CEBOLA, ÓLEO DE SOJA, SAL, ALHO, PIMENTÃO, COENTRO, CEBOLINHA, LOURO, COMINHO, PIMENTA DO REINO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, ESPESANTE GOMA XANTANA, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO.	UND	2059	TEMPERO DA CASA	RS	2,20	RS	4.529,80
4	TEMPERO EM PO 60G - EMBALAGEM EM SACHÊ 60G DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	1200	TEMPERO DA CASA	RS	2,20	RS	2.640,00
5	TEMPERO EM TABLETE SABOR GALINHA 57G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS. E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PAPELÃO CONTENDO 02 CUBOS 21G DO PRODUTO.	CAIXA	1200	MAGI	RS	1,68	RS	2.016,00
6	CREME DE LEITE TRADICIONAL 200ML — EMBALAGEM CAIXA COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE	UND	960	BETANIA	RS	2,70	RS	2.592,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
 Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:10564758000106
 Dados: 2022.09.06 10:17:22 -05'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
 CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



7	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL 395G - EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	800	MOCOCA	RS	5,70	RS	4.560,00
8	KETCHUP TRADICIONAL SACHE 340G - CONCENTRA. EMBALAGEM EM SACHÊ COM 340G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	1300	FUGINI	RS	2,60	RS	3.380,00
9	MAIONESE TRADICIONAL SACHE 200G - EMBALAGEM EM SACHÊ 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	UND	1580	FUGINI	RS	2,60	RS	4.108,00
10	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	LATA	960	QUERO	RS	3,00	RS	2.880,00
11	VINAGRE DE ALCÓOL - ESPECIFICAÇÃO. VINAGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 500ML, DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	UND	540	SADIO	RS	2,01	RS	1.085,40
12	PIMENTA DO REINO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 100G.	PCT	604	ANA JU	RS	2,20	RS	1.328,80
13	SAL REFINADO - UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES. DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	KG	880	5 ESTRELAS	RS	1,85	RS	1.628,00
VALOR TOTAL DO LOTE: trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais.							RS	34.472,00

FLAVIO
CAVALCANTE DE
LIMA:105647580
00106

Assinado de forma
digital por FLAVIO
CAVALCANTE DE
LIMA:10564758000106
Data: 2022.09.06
10:17:39 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - EPP
CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO - FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	POLPA DE FRUTA ACEROLA – ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, EMBALAGEM DE 400G.	PCT	640	JUBAIA	RS 6,90	RS 4.416,00
2	POLPA DE FRUTA ABACAXI – ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 400G.	PCT	640	JUBAIA	RS 6,90	RS 4.416,00
3	POLPA DE FRUTA CAJU – ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, EMBALAGEM DE 400G.	PCT	640	JUBAIA	RS 5,30	RS 3.392,00
4	POLPA DE FRUTA CAJÁ – ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ, EMBALAGEM DE 400G.	PCT	640	JUBAIA	RS 6,00	RS 3.840,00
5	POLPA DE FRUTA TAMARINDO – ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR TAMARINDO, EMBALAGEM DE 500G.	PCT	640	JUBAIA	RS 5,51	RS 3.526,40
6	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ – ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 500G.	PCT	640	JUBAIA	RS 6,40	RS 4.096,00
7	POLPA DE FRUTA MANGA – ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA, EMBALAGEM DE 400G.	PCT	640	JUBAIA	RS 4,70	RS 3.008,00
8	POLPA DE FRUTA GOIABA – ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, EMBALAGEM DE 400G.	PCT	640	JUBAIA	RS 5,00	RS 3.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE: vinte e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos						RS 29.894,40

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL – ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, 12 VITAMINAS, INSTANTÂNEO RICO EM FERRO E VITAMINAS A, D, E E C. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G. – POR CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA EM INTEGRAL (MAIOR OU IGUAL A 26%). CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTER SUBSTANCIAS ESTRANHAS COMO MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. COR: BRANCO AMARELADO. SABOR E ODO: AGRADÁVEL. NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. O LEITE NÃO DEVE FORMAR GRUMOS QUANDO DILUÍDO EM AGUA, FICANDO TOTALMENTE HOMOGÊNEO, SENDO DE RÁPIDA MISTURA O PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	PCT	2240	BOM DU LEITE	RS 15,69	RS 35.145,60

FLAVIO
CAVALCANTE DE
LIMA: 105647580
00106

Assinado de forma
digital por FLAVIO
CAVALCANTE DE
LIMA: 10564758000106
Dados: 2022.09.06
10:17:55 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



2	LEITE INTEGRAL UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, PP, ACIDO FÓLICO, FERRO, ZINCO E CÁLCIO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE, CONTEM LACTOSE - NÃO CONTEM GLUTEN.	LITRO	848	BETANIA	RS 6,14	RS 5.206,72
3	LEITE DE SOJA NATURAL - ISENTO DE LACTOSE E ISENTO DE GLUTEN ADICIONADO DE 21 VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: EXTRATO DE SOJA, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA REFINADO, VITAMINAS E MINERAIS (CÁLCIO, FOSFORO, MAGNÉSIO, VITAMINA C, NIACINA, FERRO, ZINCO, VITAMINA E, ACIDO PANTATÊNICO, MANGANÊS, VITAMINA B1, B2, B6, A, COBRE, ACIDO FÓLICO, IODO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D E VITAMINA B12), MALTODEXTRINA, SAL REFINADO, L METIONINA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E ESPESANTE GOMA GUAR. EMBALAGEM EM SACHE DE 300G.	SACHÊ	1008	SOY+	RS 20,81	RS 20.976,48
4	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE (1 LITRO) - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINA A, C, D, FERRO E ZINCO. PRODUTO SEM ESTABILIZANTES. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. REGISTRO DO PRODUTO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN.	LITRO	240	PIRACANJUBA	RS 9,33	RS 2.239,20

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
 Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:10564758000106
 Data: 2022.09.06 10:18:15 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - EPP
 CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO - FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



5	LEITE EM PÓ LATA COM 800 GRAMAS - 0 A 6 MESES, LACTOSE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, OLEINA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ACIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE, LECITINA DE SOJA, ACIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, LARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, L-HISTIDINA. NÃO CONTEM GLÚTEN.	LATA	200	NESTLE	R\$ 45,21	R\$ 9.042,00
6	LEITE EM PÓ LATA COM 800 GRAMAS - 6 A 12 MESES, LACTOSE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, OLEINA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ACIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE, LECITINA DE SOJA, ACIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, LARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, L-HISTIDINA. NÃO CONTEM GLÚTEN.	LATA	200	NESTLE	R\$ 40,38	R\$ 8.076,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:105647580
00106

Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:1056475800106
Data: 2022.09.06 10:18:34 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
 CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



7	LEITE EM PÓ LATA COM 800 GRAMAS - LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (GIRASSOL, COCO, COLZA, PALMA) E DE MORTIERELLA ALPINA, AMIDO DE BATATA, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE HIDROLISADAS ENZIMATICAMENTE*, GALACTO-OLIGOSSACÁRIDOS, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACÁRIDOS, ÓLEO DE PEIXE, L-ARGININA, VITAMINAS (C, ÁCIDO PANTOTÊNICO, PP, E, B2, A, B1, B6, D, K, ÁCIDO FÓLICO, B12, BIOTINA), L-HISTIDINA, BITARTRATO DE COLINA, L-TIROSINA, TAURINA, INOSITOL, NUCLEÓTIDOS, L-CARNITINA, CULTURA DE LACTOBACILLUS REUTERI (DSM 179381).	LATA	300	NINHO	RS	33,77	RS	10.131,00
8	LEITE EM PÓ COM 400 GRAMAS - CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE HIDROLISADO, ÓLEOS VEGETAIS (ESTRUTURADO DE PALMA, COLZA, COCO GIRASSOL), XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO, GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS, LACTOSE, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, DIHIDROGÊNIO FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÓLEO DE PEIXE, VITAMINA C, CLORETO DE COLINA, TAURINA, NUCLEOTÍDEOS (URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA E GUANOSINA), INOSITOL, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, CARNITINA, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, BIOTINA, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINAS A, B2, B1, B12, D, B6, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LATA	300	NINHO	RS	16,88	RS	5.064,00
VALOR TOTAL DO LOTE: noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais.							RS	95.881,00

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA-1056475800106
 Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA-1056475800106
 Dado: 2022.09.06 10:18:59 -05'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - EPP
 CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO - FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



1	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO QUE SE OBTÉM PELA COAGULAÇÃO DO LEITE PASTEURIZADO POR MEIO DE AÇÃO ISOLADA OU COMBINADA DO COALHO, FERMENTO LÁCTICO, CALOR OU OUTRO AGENTE COAGULANTE SEGUIDO PELA DRENAGEM.	KG	150	BETANIA	RS 30,06	RS 4.509,00
2	PRESUNTO SUÍNO FATIADO — DE PERNA TRASEIRA DE PORCO, DEPOIS DE SALGADA E DEFUMADA. O PRESUNTO DEVE SER CRU, NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFICIE PEGAJOSA, ÚMIDA EXSUDANDO LIQUIDO, NEM EXALAR ODORES ANORMAIS. O ACONDICIONAMENTO DO QUEIJO DEVERÁ SER EM EMBALAGENS EM SACO TERMO ENCOLHÍVEL OU FILME TERMO FORMÁVEL, IMPRESSO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 120 DIAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AO PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	KG	250	PERDIGÃO	RS 29,34	RS 7.335,00
3	SALSICHA DE FRANGO PARA HOT-DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA DE FRANGO, PARA HOT-DOG, DE CARNE EM CONSERVA, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA, Nº 105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA Nº 5504/99, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1520	FRIATO	RS 11,78	RS 17.905,60
VALOR TOTAL DO LOTE: vinte e nove mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos.						RS 29.749,60

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL



1	<p>CARNE BOVINA MOLDA - (COXAO MOLE) DE 1ª QUALIDADE (CONGELADA), EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE À VACUO TERMO FORMADO PET+PE EM ALTA BARREIRA. PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO E COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E DE ACORDO COM A IN Nº 83 DO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.</p>	PCT	6400	SABOR DO SERTÃO	RS 36,81	RS 235.584,00
2	<p>CARNE BOVINA (COSTELA EM CUBOS) (CONGELADA), EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE À VACUO TERMO FORMADO PET+PE EM ALTA BARREIRA. PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO E COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E DE ACORDO COM A IN Nº 83 DO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.</p>	KG	6000	SABOR DO SERTÃO	RS 33,09	RS 198.540,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:10564758
 Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:10564758000106
 Data: 2022.09.06 10:19:39 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
 CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



3	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COCHÃO MOLE) ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG. INVIOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPRÓPRIOS OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA.	KG	2356	SABOR DO SERTÃO	RS	40,77	RS	96.054,12
4	LINGÜIÇA TOSCANA KG - CARNE DE PORCO, ADICIONADA DE TEMPEROS E CONDIMENTOS, A CARNE DEVE ESTAR COM UMA COLORAÇÃO BASTANTE NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. REGISTRO NO SIF. VALIDADE DE 90 DIAS.	KG	6000	SADIA	RS	23,00	RS	138.000,00
5	FRANGO CONGELADO (MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM DESCONGELAMENTO) -ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM DESCONGELAMENTO, MÉTODO DE GOTEJAMENTO (DRIP TEST) É DE 6%, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº210, DE 10/11/1998, DO DAS/DIPOA).	KG	6800	SADIA	RS	21,77	RS	148.036,00
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO • ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO CONGELADO (CORTES CONGELADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICAS). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	6000	MERCI	RS	22,69	RS	136.140,00
7	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO 1KG - ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	7200	MERCI	RS	22,28	RS	160.416,00
8	CARNE DE SOL COXÃO MOLE: CARNE DE SOL PACOTE DE 500GM EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO EM ALTA BARREIRA PET+PE COM REGISTRO NO SIF OU SIE.	KG	2400	SABOR DO SERTÃO	RS	31,76	RS	76.224,00
VALOR TOTAL DO LOTE: um milhão, cento e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e doze centavos.							RS	1.188.994,12

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
Assinado de forma digital por FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:10564758000106
Dados: 2022.09.06 10:20:01 -05'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 1.845.779,26 (um milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos).

PRAZOS
Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.
Prazo de entrega: 10 (DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DADOS DO PROPONENTE	
Razão Social: FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - ME	
Endereço: RUA JOAQUIM PERGENTINO, Nº 250, LOJA 16 E 17	
Cidade: FORTIM	
CNPJ: 10.564.758/0001-06	CGF: 06.372890-7
Fone: (88) 99929-2197	E-mail: flaviocavalcante_@hotmail.com

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortim - CE, 02 de setembro de 2022.

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
Assinado de forma digital por
FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA:10564758000106
Dados: 2022.09.06 10:20:24 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – EPP
CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE, CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com